Отдел образования Администрации Цимлянского района
ПРИКАЗ
от  15.07.2021 г.                                                                                        №  284-о
О результатах мониторинга реализации
 ФГОС ДО в  образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования за 2020 - 2021 учебный год

[bookmark: _GoBack] В соответствии с письмом отдела образования Администрации Цимлянского района от 09 .07.2021 г.  № 799 был проведен мониторинг обновления условий реализации ФГОС ДО  в  образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования за 2020 - 2021 учебный год. Для реализации Федерального государственного стандарта дошкольного образования (далее - ФГОС ДО) в образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования, требуется выполнение условий, способствующих созданию социальной ситуации развития для участников образовательных отношений, включая создание образовательной среды: психолого-педагогических, кадровых, материально-технических, к развивающей предметно-пространственной среде.
В Мониторинге обновления условий реализации ФГОС ДО приняли участие 25 образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования.
Мониторинг проводился по направлениям:
1.Кадровое обеспечение.
2.Создание развивающей предметно-пространственной среды.
3.Методическое сопровождение.
4.Информационное обеспечение.
Мониторинг показал, что в целом общий уровень образовательных организаций по обновлению условий реализации ФГОС ДО находится на необходимом уровне.
 На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить справку о результатах мониторинга реализации Федерального государственного стандарта дошкольного образования в образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования за 2020-2021 учебный год.
2. Руководителям  образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования принять к сведению рекомендации по итогам мониторинга реализации ФГОС ДО в  образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования.
3. Контроль исполнения приказа возложить на Скворцову Н.Э., ведущего специалиста отдела образования Администрации Цимлянского района.

Заведующий отделом образования
Администрации Цимлянского района                                            Антипов И.В.

Нина Эйнаровна Скворцова,
8(86391)2-23-29